Prefeitura do Município de Paranavaí



Paço Municipal Prefeito "Antônio José Messias"

ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO № 001/2020 EDITAL № 003/2020 – SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO POR PRAZO INDETERMINADO

Comunica a suspensão por prazo indeterminado do Concurso Público nº 001/2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ, ESTADO DO PARANÁ E O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ, nomeado pela Portaria Municipal nº 012/2020, no uso de suas atribuições legais, TORNAM PÚBLICO o presente Edital:

- 1. Em atenção aos Decretos Estaduais e o Decreto Municipal nº 21.092/2020, que dispõem sobre as medidas para o enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus COVID 19, ficam SUSPENSAS por prazo indeterminado todas as etapas do Concurso Público nº 001/2020.
- **2**. Tão logo a situação em âmbito nacional seja normalizada, um novo cronograma do Concurso Público será publicado e as inscrições serão abertas novamente.
- **3.** Os candidatos que tenham realizado a inscrição e impresso o boleto poderão pagá-lo normalmente ou gerar uma segunda via para pagamento quando do retorno das atividades do Concurso Público.
- **4.** É de responsabilidade dos candidatos acompanhar todos os atos do concurso público por meio de publicações oficiais disponíveis nos endereços eletrônicos www.fauel.org.br, no site oficial do Município disponível em www.paranavai.pr.gov.br e no Diário Oficial do Município disponível em www.diariomunicipal.com.br/amp.

Prefeitura do Município de Paranavaí, 20 de março de 2020.

CARLOS HENRIQUE ROSSATO GOMES
PREFEITO

JOÃO BRUNO NAVARRO FERNANDES JABUR
PRESIDENTE DA COMISSÃO